
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 19146Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E LAVORI PUBBLICISETTORE 04 - LAVORI PUBBLICI - POLITICHE EDILIZIA ABITATIVA, VIGILANZAATERP, ESPROPRI
____________________________________________________________________________

Assunto il 28/11/2022
Numero Registro Dipartimento 1492
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 15579 DEL 01/12/2022

Oggetto: Legge n. 431 del 9 dicembre 1998, art. 11 e successive modificazioni ed integrazioni.Fondo Nazionale per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione.Determinazione fondi per far fronte alle richieste pervenute nell’anno 2022, assegnazione eimpegno contabile.

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Gestione Entrate
VISTO di regolarità contabile, in conformità all'allegato 4/2 delD.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott.GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)



Cod. Proposta 19146Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE GENERALE
VISTI- la Legge Regionale 13.03.1996 n.7 recante “norme sull’ordinamento della strutturaorganizzativa della G.R. e sulla dirigenza regionale” ed in particolare:◦ l’art.28 che individua compiti e responsabilità del Dirigente con funzioni di DirigenteGenerale;◦ l’art.30 relativo alla competenza ed ai poteri del Dirigente Responsabile del Settore;◦ l’art.1 comma 3, che opera, per quanto non previsto dalla L.R. n.7/1996, il rinviorecettizio alle disposizioni del D.Lgs. 29/1993 e s.m.i. nonché ai contratti nazionali;- gli artt.16 e 17 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165 e succ. modif. ed integrazioni;- la Deliberazione della Giunta Regionale 21.06.1999 n. 2661 recante “adeguamento dellenorme legislative e regolamentari in vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dallaL.R. n.7/96 e dal D.Lgs. n.29/93 e s.m.i.”;- il Decreto 21.06.1999 n. 354 del presidente della Regione, recante “separazione dell’attivitàamministrativa in indirizzo e di controllo da quella di gestione”;- la Deliberazione della Giunta Regionale 11.11.2006, n. 770 con la quale è stato approvatol’ordinamento generale delle strutture della Giunta Regionale (art. 7 della L.R. n. 31/2002);- la DGR n. 159 del 20.04.2022, recante oggetto: “Misure per garantire la funzionalità dellastruttura organizzativa della Giunta regionale - approvazione Regolamento diriorganizzazione delle strutture della Giunta regionale. Abrogazione Regolamento regionale07 novembre 2021, n.9”;- il Regolamento regionale n. 3 del 22.04.2022, avente ad oggetto “Regolamento diorganizzazione delle strutture della Giunta regionale”;- la DGR n. 163 del 30.04.2022, recante oggetto: “Misure per garantire la funzionalità dellastruttura organizzativa della Giunta Regionale – Approvazione Regolamento diriorganizzazione delle strutture della Giunta regionale. Modifica regolamento regionale 20aprile 2022, n. 3”;- il Regolamento regionale n. 4 del 02.05.2022, avente ad oggetto “Modifiche al regolamentodi organizzazione delle strutture della giunta regionale”;- la DGR. n. 521 del 26.11.2021 con cui l’ing. Claudio Moroni è stato individuato per ilconferimento dell’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento “Infrastrutture e LavoriPubblici;- il DPGR n. 252 del 30.12.2021, con cui è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale delDipartimento “Infrastrutture e Lavori Pubblici” all’Ing. Claudio Moroni;- il D.D.G. n. 11489 del 10.11.2021, con il quale è stato conferito, nelle moredell’espletamento delle procedure previste, all’ing. Francesco Tarsia, l’incarico di reggenzadel Settore n.4 “Lavori Pubblici, Politiche Edilizia Abitativa, Vigilanza ATERP, Espropri;- il Decreto Dirigenziale n. 11667 del 16/11/2021 avente per oggetto: modifica micro-strutturaorganizzativa del dipartimento "Infrastrutture e Lavori Pubblici"- adempimenti di cui alDPGR n. 180 del 7 novembre 2021;- il D.D.G. n. 11883 del 23.11.2021, con il quale è stato rettificato ed integrato il predettoD.D.G. n. 11667 del 16.11.2021;- il D.D.G. n. 5120 del 12.05.2022, con il quale è stata modificata parzialmente la micro -struttura organizzativa del Dipartimento “Infrastrutture e Lavori Pubblici”;- la L.R. n. 34 del 2002 e s.m.i. e ritenuta la propria competenza;- la L.R. n. 8 del 04.02.2002;- il D.Lgs. n. 118/2011;- la L.R. n. 36 del 27 dicembre 2021, avente ad oggetto “Legge di Stabilità Regionale 2022”;- la L.R. n. 37 del 27 dicembre 2021, avente ad oggetto “Bilancio di Previsione Finanziariodella Regione Calabria per gli anni 2022 – 2024”;



Cod. Proposta 19146Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

- la D.G.R. n. 599 del 28 dicembre 2021 di approvazione del documento tecnico diaccompagnamento al bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni2022 - 2024 (artt. 11 e 39, c.10, D.Lgs. 23.6.2011, n.118);- la D.G.R. n. 600 del 28 dicembre 2021 “Bilancio Finanziario gestionale della RegioneCalabria per gli anni 2022 – 2024 (art.39, c.10, D.Lgs. n. 23.6.2011, n.118)”;- la DGR n. 262 del 30/06/2022 recante "Chiusura dei conti relativi all'esercizio finanziario2021. Riaccertamento ordinario dei residui attivi, passivi e determinazione delle economiedi spesa (art. 3, comma 4, del D.Lgs 23 giugno 2011 n.118) e ricognizione dei residui attivie passivi non rientranti nel riaccertamento ordinario dei residui (titolo ii del d.lgs.118/2011)";
VISTI- la Legge n. 431 del 09/12/1998 e successive modificazioni ed integrazioni ed in particolarel’art. 11 che istituisce il Fondo nazionale per il sostegno all’accesso alle abitazioni inlocazione;- l’art. 7 del Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 14/09/2005;- la D.G.R. n. 206 del 27/03/2006 che ha stabilito i criteri per la ripartizione del fondo perfavorire l’accesso alle abitazioni;- il DDS n. 3179 del 24/03/2022 con cui è stato individuato quale Responsabile delprocedimento, per la concessione di contributi di cui al “Fondo nazionale per il sostegnoall’accesso alle abitazioni in locazione”, il dott. Costantino Blaiotta;- il Decreto del 13/07/2022 (pubblicato sulla G.U. serie generale n. 187 del 11/08/2022) delMinistro delle Infrastrutture e della Mobilità Sostenibili che ha provveduto al riparto delladotazione l’anno 2022 destinando alla Regione Calabria la somma di € 6.737.216,88;
PRESO ATTO della D.G.R. n. 495 del 14/10/2022 che ha disposto - a seguito del trasferimentodella somma, indicata nel Decreto del MIMS del 13 luglio 2022, pari di € 6.737.216,88 dallatesoreria provinciale dello Stato alla Regione Calabria - di apportare le conseguenti variazioni allostato di previsione dell’entrata e della spesa del bilancio per l’esercizio finanziario 2022, nonché aldocumento tecnico di cui alla deliberazione della Giunta Regionale n. 599 del 28/12/2021;
RITENUTO, per quanto sopra, di poter definire la disponibilità fondo, per il sostegno all’accessoalle abitazioni in locazione, per l’anno 2022, in complessivi € 6.737.216,88;
ACCERTATO, sulla base delle richieste avanzate dai Comuni di cui all’Allegato A, al netto deiresidui relativi alle erogazioni pregresse accantonati presso agli stessi Comuni, un fabbisognocomplessivo inferiore alla disponibilità e precisamente pari ad € 3.630.373,61 (fabbisogno lordopari ad € 5.022.193,99 - residui pari ad € 1.391.820,38 giacenti in capo ai Comuni);
RITENUTO- per quanto sopra, non risultando necessaire ripartizioni, di dover assegnare ai Comuni dicui all’Allegato A) fondi di pari ad 3.630.373,61, in ragione direttamente proporzionale alfabbisogno accertato (importo richiesto) al netto dei residui accantonati in capo agli stessi;- di precisare:a) che i contributi del fondo di che trattasi (ordinari e per perdita reddito IRPEF in ragionedel COVID-19) non sono cumulabili con il c.d. reddito di cittadinanza di cui al decreto-legge 28 gennaio 2019 n. 4, convertito, con modificazioni, dalla legge 28 marzo 2019 n.26, come stabilito dall'art. 1, comma 5, del DM 12 Agosto 2020. Pertanto i comuni,successivamente alla erogazione dei contributi, comunicano all'INPS la lista deibeneficiari ai fini della compensazione sul reddito di cittadinanza per la quota destinataall'affitto. Pertanto, ai fini della compensazione sul reddito di cittadinanza per la quotadestinata all’affitto i comuni successivamente all’erogazione dei contributi, comunicano



Cod. Proposta 19146Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

all’INPS la lista dei beneficiari ovvero, comunque, interloquiscono con l’INPS secondomodalità dallo stesso ente indicate;b) che il contributo per perdita di reddito IRPEF, in ragione dell'emergenza COVID-19, dicui al Fondo Nazionale per l’accesso alle abitazioni in locazione (art. 11, legge 431/98)non è cumulabile con la stessa tipologia di contributo prevista per il “Fondo sullamorosità incolpevole destinato ai Comuni ATA”;c) che la liquidazione dei fondi assegnati ai Comuni “Ammessi a contributo con riserva direndicontare le precedenti erogazioni” [Allegato A), colonna: “Esito Istruttorio”] avverràsolo previo scioglimento dell’acclarata riserva;- si debba derogare, in via del tutto eccezionale - considerato che la situazione emergenzialeche il paese sta attraversando a seguito dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 ha,tra l’altro, acuito fortemente, nel territorio nazionale, il disagio abitativo possono averprovocato alcuni comuni ritardi la pubblicazione dei relativi bandi e la successiva istruttoriadelle domande e l’approvazione delle graduatorie e, di conseguenza, la tardivatrasmissione a questa Regione della richiesta - a quanto prescritto dalla D.G.R. n.206/2006 in ordine ai termini di pubblicazione dei bandi comunali e la trasmissione dellegraduatorie a questa Regione;
CONSIDERATO che l’obbligazione giuridica correlata al presente provvedimento è perfezionata, inquanto sono determinate la somma da pagare, il soggetto creditore, la ragione del debito nonchéla scadenza dell’obbligazione e che, pertanto, occorre costituire vincolo sulle previsioni di bilancio,nell’ambito della disponibilità finanziaria;
ATTESTATO- che ricorrono i presupposti per procedere all’assunzione del relativo impegno, ai sensi delledisposizioni previste dall’art. 56 e dal paragrafo 5 dell’allegato 4/2 del D.Lgs. n. 118/2011;- che ai sensi dell’art. 4 della legge regionale n. 47/2011, per l’impegno di che trattasi è statariscontrata la necessaria copertura finanziaria sul pertinente capitolo U0434410301 e lacorretta imputazione della spesa sul bilancio dell’esercizio finanziario 2022;
RITENUTO, di dover provvedere:- all’accertamento della sola somma pari ad € 6.737.216,88 sul capitolo E0230811401;- all’impegno sul capitolo U0434410301 del bilancio regionale corrente della sola somma di €3.630.373,61, pari al fabbisogno netto riscontrato;
RISCONTRATA, altresì, la perfetta rispondenza alle indicazioni contenute nel principio dellacompetenza finanziaria potenziato, delle obbligazioni giuridiche assunte con il presente atto la cuiesigibilità è accertata nell’esercizio finanziario dell’anno in corso;
VISTE- la proposta di accertamento n. 5616 del 21/11/2022 sul capitolo d’entrata n. E0230811401,generate telematicamente e allegate al presente atto;- la proposta d’impegno n. 8733 del 22/11/2022 sul capitolo di spesa n. U0434410301,generate telematicamente e allegate al presente atto;
VISTO l’allegato A), che costituisce parte integrante del decreto;
RICHIAMATO il disposto dell’art. 14 della LR n. 43 del 2016, che introduce nella LR n. 7 del 1996l’art. 21 bis (Ulteriori disposizioni in materia di adeguamento dell’ordinamento regionale al principiodi separazione tra funzioni di indirizzo e controllo e attività di gestione), con il quale si stabilisceche, con decorrenza dal 1° gennaio 2017, le disposizioni legislative e regolamentari, sia previgentisia emanate successivamente all’entrata in vigore della medesima, che attribuiscono alla Giunta



Cod. Proposta 19146Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

regionale attività di gestione o negoziale nonché l’adozione di atti o provvedimenti amministrativi,di cui agli articoli 14 e 17 della LR n. 7 del 1996, si intendono nel senso che la relativa competenzaspetta ai dirigenti;
ATTESTATO che si provvederà agli obblighi di pubblicazione previsti nell’art.26 comma 2 deld.lgs. n.33 del 2013 e alle ulteriori pubblicazioni previste dal piano triennale di prevenzione dellacorruzione ai sensi dell’art.7 bis comma 3 del d.lgs. n.33 del 2013;
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011;
VISTA la L.R. n. 34 del 2002 e s.m.i. e ritenuta la propria competenza;
A TERMINI delle richiamate disposizioni legislative;
ATTESTATA, da parte dei Dirigenti che sottoscrivono il presente atto, la regolarità amministrativanonché la legittimità e correttezza del presente atto;

DECRETA
per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:

1) di assegnare, per le finalità previste dall’Art 11, della Legge 09/12/1998 n. 431 esuccessive modificazioni ed integrazioni, la somma pari ad 3.630.373,61 a totale soddisfodelle richieste avanzate dai Comuni di cui all’Allegato A), al netto dei residui accantonati incapo agli stessi;
2) Le somme di cui al sopra citato art. 1, per come assegnate nell’Allegato A) sarannodestinate ai Comuni, che ne hanno fatto richiesta in ragione direttamente proporzionalerispetto al fabbisogno accertato, al netto dei residui accantonati in capo agli stessi;
3) I Comuni beneficiari ripartiranno le somme loro assegnate agli aventi diritto inclusi nellegraduatorie comunali, proporzionalmente alla percentuale di contributo concesso (100%)da questa Regione, rispetto alla somma spettante a ciascuno di essi;
4) di precisare, per le motivazioni esposte in narrativa:a) che i contributi del fondo di che trattasi (ordinari e per perdita reddito IRPEF in ragionedel COVID-19) non sono cumulabili con il c.d. reddito di cittadinanza di cui al decreto-legge 28 gennaio 2019 n. 4, convertito, con modificazioni, dalla legge 28 marzo 2019 n.26, come stabilito dall'art. 1, comma 5, del DM 12 Agosto 2020. Pertanto i comuni,successivamente alla erogazione dei contributi, comunicano all'INPS la lista deibeneficiari ai fini della compensazione sul reddito di cittadinanza per la quota destinataall'affitto. Pertanto, ai fini della compensazione sul reddito di cittadinanza per la quotadestinata all’affitto i comuni successivamente all’erogazione dei contributi, comunicanoall’INPS la lista dei beneficiari ovvero, comunque, interloquiscono con l’INPS secondomodalità dallo stesso ente indicateb) che il contributo per perdita di reddito IRPEF, in ragione dell'emergenza COVID-19, dicui al Fondo Nazionale per l’accesso alle abitazioni in locazione (art. 11, legge 431/98)non è cumulabile la stessa tipologia di contributo prevista per il “Fondo sulla morositàincolpevole destinato ai Comuni ATA”;c) che la liquidazione dei fondi assegnati ai Comuni “Ammessi a contributo con riserva direndicontare le precedenti erogazioni” [Allegato A), colonna: “Esito Istruttorio”] avverràsolo previo scioglimento dell’acclarata riserva;



Cod. Proposta 19146Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

5) di accertare la somma di € 6.737.216,88 sul capitolo d’entrata n. E0230811401 del bilancioregionale 2022, ai sensi dell'art 53 del D.lgs 110/2011 e s.m.i., allegato 4.2 principio 3.2,debitore Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità Sostenibili;
6) di autorizzare il Settore Ragioneria ad impegnare la somma di € 3.630.373,61 (tremilioniseicentotrentamilatrecentosettantatre/61) sul capitolo U0434410301 del bilancio regionale2022 che presenta la necessaria disponibilità giusta proposta d’impegno n. 8733/2022,collegata all’accertamento n. 5616/2022, generata telematicamente e allegata al presenteatto;
7) di dare mandato al Settore 4 “Lavori Pubblici – Politiche di edilizia abitativa - VigilanzaATERP - Espropri” di questo Dipartimento per gli adempimenti di erogazione delle sommeassegnate ai Comuni;
8) di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della leggeregionale 6 aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;
9) di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14marzo 2013 n. 33 e ai sensi della legge regionale 6 Aprile 2011 n. 11 e nel rispetto delRegolamento UE 2016/679;
10) di precisare che la pubblicazione sul Sito Istituzionale di questa Regione costituisce, aisensi dell'art. 8 della L. 241/90, comunicazione di avvio del procedimento.

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoCostantino Blaiotta
(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteFRANCESCO TARSIA
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente GeneraleClaudio Moroni
(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Gestione Entrate

Cod. Proposta 19146Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E LAVORI PUBBLICI
SETTORE 04 - LAVORI PUBBLICI - POLITICHE EDILIZIA ABITATIVA, VIGILANZAATERP, ESPROPRI

Numero Registro Dipartimento 1492 del 28/11/2022

OGGETTO Legge n. 431 del 9 dicembre 1998, art. 11 e successive modificazioni edintegrazioni.Fondo Nazionale per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione.Determinazione fondi per far fronte alle richieste pervenute nell’anno 2022, assegnazione eimpegno contabile.

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine all'entrata, in conformità all’allegato 4/2 del D.lgs. n.118/2011

Catanzaro 29/11/2022 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Ragioneria Generale - Gestione Spesa

Cod. Proposta 19146Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
Numero Registro Dipartimento 1492 del 28/11/2022

DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E LAVORI PUBBLICISETTORE 04 - LAVORI PUBBLICI - POLITICHE EDILIZIA ABITATIVA, VIGILANZAATERP, ESPROPRI

OGGETTO Legge n. 431 del 9 dicembre 1998, art. 11 e successive modificazioni edintegrazioni.Fondo Nazionale per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione.Determinazione fondi per far fronte alle richieste pervenute nell’anno 2022, assegnazione eimpegno contabile.

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformitàall’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro 30/11/2022 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
2

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I A

C
C

E
R

T
A

M
E

N
T

O
  5

61
6/

20
22

E
.2

.0
1.

01
.0

1.
00

1 
- 

T
ra

sf
er

im
en

ti 
co

rr
en

ti 
da

 M
in

is
te

ri

18
00

60
00

 -
 D

ip
ar

tim
en

to
 In

fr
as

tr
ut

tu
re

 e
 L

av
or

i P
ub

bl
ic

i

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

E
.2

.0
1.

01
.0

1.
00

1 
- 

T
ra

sf
er

im
en

ti 
co

rr
en

ti 
da

 M
in

is
te

ri

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

21
/1

1/
20

22

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
21

/1
1/

20
22

D
es

cr
iz

io
n

e:
F

O
N

D
O

 N
A

Z
IO

N
A

L
E

 P
E

R
 I

L
 S

O
S

T
E

G
N

O
 A

L
L

'A
C

C
E

S
S

O
 D

E
L

L
E

 A
B

IT
A

Z
IO

N
I 

IN
L

O
C

A
Z

IO
N

E
 (

A
R

T
.1

1
 L

E
G

G
E

 9
.1

2
.9

8
, 

N
.4

3
1

).

C
ap

it
o

lo
:

E
02

30
81

14
01

D
es

cr
iz

io
n

e
F

O
N

D
O

 N
A

Z
IO

N
A

LE
 P

E
R

 IL
 S

O
S

T
E

G
N

O
 A

LL
'A

C
C

E
S

S
O

 D
E

LL
E

 A
B

IT
A

Z
IO

N
I I

N
 L

O
C

A
Z

IO
N

E
 (

A
R

T
.1

1 
LE

G
G

E
 9

.1
2.

98
, N

.4
31

).

P
IA

N
O

 D
E

I C
O

N
T

I
C

O
F

O
G

T
R

A
N

S
A

Z
IO

N
I E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

 S
A

N
IT

A
R

IO

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
E

.2
.0

1
1

E
.2

.0
1.

01
.0

1.
00

1

C
U

P

.0
1.

01
.0

01

T
IT

O
LO

2

T
IP

O
 E

N
T

R
A

T
A

T
IP

O
LO

G
IA

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
22

-1
91

46
Le

gg
e 

n.
 4

31
 d

el
 9

 d
ic

em
br

e 
19

98
, a

rt
. 1

1 
e 

su
cc

es
si

ve
 m

od
ifi

ca
zi

on
i e

d 
in

te
gr

az
io

ni
. F

on
do

 N
az

io
na

le
 p

er
 il

 s
os

te
gn

o 
al

l'a
cc

es
so

 a
lle

 a
bi

ta
zi

on
i i

n
lo

ca
zi

on
e.

Im
p

o
rt

o
:

6.
73

7.
21

6,
88

C
o

n
ta

b
ili

zz
ab

ile
:

6.
73

7.
21

6,
88

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
6.

73
7.

21
6,

88

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

6.
73

7.
21

6,
88

D
is

p
. a

d
 in

ca
ss

ar
e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
2

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I I

M
P

E
G

N
O

  8
73

3/
20

22

U
.1

.0
4.

01
.0

2.
00

3 
- 

T
ra

sf
er

im
en

ti 
co

rr
en

ti 
a 

C
om

un
i

18
00

60
00

 -
 D

ip
ar

tim
en

to
 In

fr
as

tr
ut

tu
re

 e
 L

av
or

i P
ub

bl
ic

i

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

U
.1

.0
4.

01
.0

2.
00

3 
- 

T
ra

sf
er

im
en

ti 
co

rr
en

ti 
a 

C
om

un
i

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

22
/1

1/
20

22

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
22

/1
1/

20
22

D
es

cr
iz

io
n

e:
Le

gg
e 

n.
 4

31
 d

el
 9

 d
ic

em
br

e 
19

98
, a

rt
. 1

1 
e 

su
cc

es
si

ve
 m

od
ifi

ca
zi

on
i e

d 
in

te
gr

az
io

ni
.

F
on

do
 N

az
io

na
le

 p
er

 il
 s

os
te

gn
o 

al
la

cc
es

so
 a

lle
 a

bi
ta

zi
on

i i
n 

lo
ca

zi
on

e.
D

et
er

m
in

az
io

ne
 f

on
di

 p
er

 f
ar

 f
ro

nt
e 

al
le

 r
ic

hi
es

te
 p

er
ve

nu
te

 n
el

la
nn

o 
20

22
, 

as
se

gn
az

io
ne

 e
im

pe
gn

o 
co

nt
ab

ile
C

ap
it

o
lo

:
U

04
34

41
03

01

D
es

cr
iz

io
n

e
S

P
E

S
E

 P
E

R
 I

L
 F

O
N

D
O

 N
A

Z
IO

N
A

L
E

 P
E

R
 I

L
 S

O
S

T
E

G
N

O
 A

L
L

'A
C

C
E

S
S

O
 D

E
L

L
E

 A
B

IT
A

Z
IO

N
I 

IN
 L

O
C

A
Z

IO
N

E
 (

A
R

T
.1

1
 L

E
G

G
E

9
.1

2
.9

8
, 

N
.4

3
1

).

D
eb

it
i F

u
o

ri
 B

il.
:

N
O

M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A
P

IA
N

O
 D

E
I C

O
N

T
I

C
O

F
O

G
T

R
A

N
S

A
Z

IO
N

I
E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

T
IP

O
 S

P
E

S
A

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

S
A

N
IT

A
R

IO
C

O
D

. P
R

O
G

R
A

M
M

A
 U

E

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
12

U
.1

2.
06

U
.1

.0
4

10
.6

4
U

.1
.0

4.
01

.0
2.

00
3

4

C
U

P

.0
1.

02
.0

03

T
IT

O
LO

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
22

-1
91

46
Le

gg
e 

n.
 4

31
 d

el
 9

 d
ic

em
br

e 
19

98
, a

rt
. 1

1 
e 

su
cc

es
si

ve
 m

od
ifi

ca
zi

on
i e

d 
in

te
gr

az
io

ni
.

F
on

do
 N

az
io

na
le

 p
er

 il
 s

os
te

gn
o 

al
l'a

cc
es

so
 a

lle
 a

bi
ta

zi
on

i i
n 

lo
ca

zi
on

e.

Im
p

o
rt

o
:

3.
63

0.
37

3,
61

C
o

n
ta

b
ili

zz
ab

ile
:

3.
63

0.
37

3,
61

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
3.

63
0.

37
3,

61

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

3.
63

0.
37

3,
61

D
is

p
o

n
ib

ili
tà

 a
 p

ag
ar

e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



ALLEGATO A

€ 5.022.193,99 € 6.737.216,88

€ 1.391.820,38 € 0,00

€ 3.630.373,61 € 6.737.216,88

100%

N. Prog. Comune Prov. Data richiesta Contributo Richiesto
Esito 

Istruttorio

Contributo 

Concesso

Economia giancenti in 

capo al Comune

Contributo netto 

assegnato

1 Acri CS 30/05/2022 € 66.489,43 A € 66.489,43 € 10,81 € 66.478,62

2 Amendolara CS 27/04/2022 € 5.433,53 A € 5.433,53 € 0,00 € 5.433,53

3 Belvedere Marittimo CS 03/05/2022 € 75.419,29 A € 75.419,29 € 0,23 € 75.419,06

4 Bisignano CS 22/04/2022 € 6.080,51 A € 6.080,51 € 6.080,51 € 0,00

5 Calopezzati CS 11/05/2022 € 2.737,88 AR € 2.737,88 € 0,00 € 2.737,88

6 Caloveto CS 14/04/2022 € 3,20 A € 3,20 € 0,00 € 3,20

7 Canna CS 30/05/2022 € 2.745,16 AR € 2.745,16 € 0,00 € 2.745,16

8 Cariati CS 31/10/2022 € 20.004,92 AR € 20.004,92 € 0,00 € 20.004,92

9 Carolei CS 26/05/2022 € 2.592,66 A € 2.592,66 € 0,00 € 2.592,66

10 Casali del Manco CS 31/05/2022 € 22.206,72 A € 22.206,72 € 0,00 € 22.206,72

11 Cassano all'Ionio CS 26/05/2022 € 14.564,96 A € 14.564,96 € 9.753,58 € 4.811,38

12 Castiglione Cosentino CS 27/05/2022 € 609,03 A € 609,03 € 0,00 € 609,03

13 Castrolibero CS 09/03/2022 € 84.276,25 A € 84.276,25 € 10.539,53 € 73.736,72

14 Castrovillari CS 31/05/2022 € 86.426,81 AR € 86.426,81 € 0,00 € 86.426,81

15 Celico CS 25/05/2022 € 1.469,63 A € 1.469,63 € 0,00 € 1.469,63

16 Cerchiara di Calabria CS 23/05/2022 € 2.414,62 A € 2.414,62 € 0,00 € 2.414,62

17 Cerisano CS 13/05/2022 € 6.570,98 A € 6.570,98 € 0,00 € 6.570,98

Richieste pervenute nell'anno 2022 Fondi disponibili anno 2022

Fabbisogno lordo Fondo Nazionale 2022

Residui, relativi a precedente erogaioni,                               

giacenti in capo ai comuni   

Fondi nazionali anni precedenti                                              

(residuo impegnato diponibile)

Fabbisogno netto    Totale disponibilità fondo    

Percentuale di ripartizione



N. Prog. Comune Prov. Data richiesta Contributo Richiesto
Esito 

Istruttorio

Contributo 

Concesso

Economia giancenti in 

capo al Comune

Contributo netto 

assegnato

18 Cetraro CS 03/06/2022 € 3.086,58 A € 3.086,58 € 0,00 € 3.086,58

19 Corigliano Rossano CS 27/05/2022 € 364.871,77 A € 364.871,77 € 326.899,69 € 37.972,08

20 Cosenza CS 30/05/2022 € 601.307,23 AR € 601.307,23 € 88.713,82 € 512.593,41

21 Crosia CS 27/05/2022 € 45.929,07 A € 45.929,07 € 0,00 € 45.929,07

22 Diamante CS 18/05/2022 € 79.255,10 A € 79.255,10 € 0,00 € 79.255,10

23 Dipignano CS 30/05/2022 € 27.862,29 A € 27.862,29 € 0,00 € 27.862,29

24 Fagnano Castello CS 24/06/2022 € 718,68 AR € 718,68 € 0,00 € 718,68

25 Falconara Alabanese CS 16/05/2022 € 545,79 E € 0,00 € 0,00 € 0,00

26 Francavilla Marittima CS 25/05/2022 € 16.100,21 A € 16.100,21 € 0,00 € 16.100,21

27 Frascineto CS 27/04/2022 € 3.973,86 A € 3.973,86 € 0,00 € 3.973,86

28 Fuscaldo CS 26/04/2022 € 18.077,82 A € 18.077,82 € 0,00 € 18.077,82

29 Grimaldi CS 31/05/2022 € 5.164,48 AR € 5.164,48 € 0,00 € 5.164,48

30 Lattarico CS 19/05/2022 € 10.152,10 A € 10.152,10 € 0,00 € 10.152,10

31 Longobucco CS 14/02/2022 € 0,00 - € 0,00 € 0,00 € 0,00

32 Luzzi CS 25/05/2022 € 3.290,86 A € 3.290,86 € 3.290,86 € 0,00

33 Maierà CS 27/04/2022 € 732,20 A € 732,20 € 0,00 € 732,20

34 Mangone CS 24/05/2022 € 20.590,98 A € 20.590,98 € 0,00 € 20.590,98

35 Mara Principato CS 22/04/2022 € 21.060,60 A € 21.060,60 € 0,00 € 21.060,60

36 Marano Marchesato CS 22/03/2022 € 9.593,08 AR € 9.593,08 € 0,00 € 9.593,08

37 Mendicino CS 12/05/2022 € 34.751,11 A € 34.751,11 € 0,00 € 34.751,11

38 Montalto Uffugo CS 26/05/2022 € 138.467,26 A € 138.467,26 € 138.467,26 € 0,00

39 Morano Calabro CS 04/04/2022 € 2.818,43 A € 2.818,43 € 0,00 € 2.818,43

40 Mormanno CS 05/05/2022 € 2.638,48 A € 2.638,48 € 0,00 € 2.638,48

41 Paola CS 21/04/2022 € 37.864,23 A € 37.864,23 € 0,00 € 37.864,23

42 Parenti CS 23/09/2022 € 1.286,66 A € 1.286,66 € 0,00 € 1.286,66

43 Paterno Calabro CS 15/04/2022 € 10.636,47 A € 10.636,47 € 0,00 € 10.636,47

44 Piane Crati CS 24/05/2022 € 1.906,30 A € 1.906,30 € 0,00 € 1.906,30



N. Prog. Comune Prov. Data richiesta Contributo Richiesto
Esito 

Istruttorio

Contributo 

Concesso

Economia giancenti in 

capo al Comune

Contributo netto 

assegnato

45 Pietrafitta CS 02/05/2022 € 2.644,72 A € 2.644,72 € 0,00 € 2.644,72

46 Praia a Mare CS 29/04/2022 € 35.051,59 A € 35.051,59 € 0,00 € 35.051,59

47 Rende CS 09/05/2022 € 132.027,96 A € 132.027,96 € 28.421,12 € 103.606,84

48 Rocca Imperiale CS 31/05/2022 € 69.301,83 A € 69.301,83 € 0,00 € 69.301,83

49 Roggiano Gravina CS 26/04/2022 € 2.129,90 A € 2.129,90 € 0,00 € 2.129,90

50 Rogliano CS 12/05/2022 € 20.862,73 A € 20.862,73 € 20.862,73 € 0,00

51 Rose CS 20/10/2022 € 11.888,82 A € 11.888,82 € 0,02 € 11.888,80

52 San Cosmo Albanese CS 17/05/2021 € 0,00 - € 0,00 € 0,00 € 0,00

53 San Fili CS 01/06/2022 € 10.410,49 A € 10.410,49 € 0,00 € 10.410,49

54 San Giovanni in Fiore CS 31/05/2022 € 75.833,70 A € 75.833,70 € 2.400,00 € 73.433,70

55 San Lucido CS 05/05/2022 € 12.287,22 A € 12.287,22 € 0,00 € 12.287,22

56 San Marco Argentano CS 26/10/2021 € 6.179,14 A € 6.179,14 € 0,00 € 6.179,14

57 San Nicola Arcella CS 31/05/2022 € 12.400,00 AR € 12.400,00 € 0,00 € 12.400,00

58 San Pietro in Guarano CS 05/04/2022 € 4.860,61 A € 4.860,61 € 0,00 € 4.860,61

59 San Vincenzo la Costa CS 27/05/2022 € 3.681,60 A € 3.681,60 € 0,00 € 3.681,60

60 Santa Domenica Talao CS 31/05/2022 € 7.648,38 A € 7.648,38 € 0,00 € 7.648,38

61 Santa Maria del Cedro CS 09/05/2022 € 29.649,98 A € 29.649,98 € 0,00 € 29.649,98

62 Santa Sofia d'Epiro CS 16/05/2022 € 2.610,52 A € 2.610,52 € 0,00 € 2.610,52

63 Santo Stefano di Rogliano CS 19/05/2022 € 25.491,51 A € 25.491,51 € 0,01 € 25.491,50

64 Scalea CS 27/05/2022 € 38.294,81 A € 38.294,81 € 0,00 € 38.294,81

65 Spezzano Albanese CS 20/05/2022 € 9.686,20 A € 9.686,20 € 0,00 € 9.686,20

66 Spezzano della Sila CS 10/06/2022 € 7.208,69 A € 7.208,69 € 0,00 € 7.208,69

67 Tarsia CS 31/05/2022 € 6.857,14 AR € 6.857,14 € 0,00 € 6.857,14

68 Terranova da Sibari CS 22/06/2022 € 117,48 A € 117,48 € 0,00 € 117,48

69 Torano Castello CS 24/05/2022 € 453,96 A € 453,96 € 0,00 € 453,96

70 Tortora CS 27/05/2022 € 19.518,58 A € 19.518,58 € 13.490,41 € 6.028,17

71 Trebisacce CS 30/05/2022 € 26.505,55 A € 26.505,55 € 4.427,50 € 22.078,05



N. Prog. Comune Prov. Data richiesta Contributo Richiesto
Esito 

Istruttorio

Contributo 

Concesso

Economia giancenti in 

capo al Comune

Contributo netto 

assegnato

72 Vaccarizzo Albanese CS 27/05/2022 € 2.001,53 A € 2.001,53 € 0,00 € 2.001,53

73 Villapiana CS 08/06/2022 € 85.456,99 A € 85.456,99 € 0,14 € 85.456,85

74 Zumpano CS 05/05/2022 € 8.393,46 A € 8.393,46 € 0,00 € 8.393,46

75 Amaroni CZ 04/05/2022 € 24.346,06 A € 24.346,06 € 0,00 € 24.346,06

76 Badolato CZ 13/05/2022 € 2.946,23 A € 2.946,23 € 0,00 € 2.946,23

77 Borgia CZ 18/05/2022 € 23.851,93 A € 23.851,93 € 0,00 € 23.851,93

78 Botricello CZ 17/05/2022 € 52.775,90 A € 52.775,90 € 0,01 € 52.775,89

79 Caraffa di Catanzaro CZ 20/04/2022 € 9.180,44 A € 9.180,44 € 0,00 € 9.180,44

80 Catanzaro CZ 31/05/2022 € 473.444,24 A € 473.444,24 € 473.444,24 € 0,00

81 Chiaravalle Centrale CZ 04/05/2022 € 18.832,74 A € 18.832,74 € 0,00 € 18.832,74

82 Davoli CZ 23/05/2022 € 13.538,40 A € 13.538,40 € 0,00 € 13.538,40

83 Falerna CZ 26/10/2022 € 17.791,46 A € 17.791,46 € 0,00 € 17.791,46

84 Gasperina CZ 11/05/2022 € 8.079,72 A € 8.079,72 € 0,00 € 8.079,72

85 Gimigliano CZ 04/05/2022 € 7.098,25 A € 7.098,25 € 0,00 € 7.098,25

86 Girifalco CZ 13/05/2022 € 9.356,91 A € 9.356,91 € 0,00 € 9.356,91

87 Gizzeria CZ 27/05/2022 € 3.812,90 A € 3.812,90 € 3.812,90 € 0,00

88 Lametia Terme CZ 16/05/2022 € 216.065,56 A € 216.065,56 € 216.065,56 € 0,00

89 Montepaone CZ 05/04/2022 € 61.802,77 A € 61.802,77 € 2,29 € 61.800,48

90 Nocera Terinese CZ 06/06/2022 € 5.134,41 A € 5.134,41 € 0,00 € 5.134,41

91 Palermiti CZ 11/05/2022 € 0,00 - € 0,00 € 0,00 € 0,00

92 Pentone CZ 17/05/2022 € 6.113,76 A € 6.113,76 € 260,89 € 5.852,87

93 Pianopoli CZ 17/05/2022 € 11.941,90 A € 11.941,90 € 0,00 € 11.941,90

94 Platania CZ 04/04/2022 € 2.955,16 A € 2.955,16 € 0,00 € 2.955,16

95 San Sostene CZ 26/05/2022 € 20.084,68 A € 20.084,68 € 0,00 € 20.084,68

96 Satriano CZ 17/05/2022 € 37.101,83 A € 37.101,83 € 13.306,66 € 23.795,17

97 Sellia Marina CZ 28/05/2022 € 17.692,84 A € 17.692,84 € 2.396,73 € 15.296,11

98 Settingiano CZ 23/03/2022 € 12.567,98 A € 12.567,98 € 0,00 € 12.567,98



N. Prog. Comune Prov. Data richiesta Contributo Richiesto
Esito 

Istruttorio

Contributo 

Concesso

Economia giancenti in 

capo al Comune

Contributo netto 

assegnato

99 Soverato CZ 28/04/2022 € 62.224,74 A € 62.224,74 € 0,01 € 62.224,73

100 Soveria Simeri CZ 31/05/2022 € 3.317,35 A € 3.317,35 € 0,00 € 3.317,35

101 Squillace CZ 10/05/2022 € 59.506,42 A € 59.506,42 € 0,00 € 59.506,42

102 Stalettì CZ 02/05/2022 € 15.462,49 A € 15.462,49 € 0,02 € 15.462,47

103 Tiriolo CZ 21/04/2021 € 12.007,09 A € 12.007,09 € 0,00 € 12.007,09

104 Torre di Ruggiero CZ 31/05/2022 € 1.712,04 A € 1.712,04 € 0,00 € 1.712,04

105 Cirò Marina KR 28/05/2022 € 29.035,80 ARS € 29.035,80 € 116,36 € 28.919,44

106 Cotronei KR  04/02/2022 € 5.943,44 A € 5.943,44 € 0,00 € 5.943,44

107 Crotone KR 24/05/2022 € 285.291,31 A € 285.291,31 € 3.318,99 € 281.972,32

108 Cutro KR 16/05/2022 € 547,34 A € 547,34 € 547,34 € 0,00

109 Santa Severina KR 12/05/2022 € 3.573,95 A € 3.573,95 € 0,00 € 3.573,95

110 Ardore RC 18/05/2022 € 11.396,44 A € 11.396,44 € 0,00 € 11.396,44

111 Bianco RC 18/05/2022 € 19.531,28 A € 19.531,28 € 0,00 € 19.531,28

112 Bova Marina RC 31/05/2022 € 10.805,08 A € 10.805,08 € 1.584,25 € 9.220,83

113 Bovalino RC 18/05/2022 € 34.023,29 A € 34.023,29 € 903,92 € 33.119,37

114 Brancaleone RC 11/04/2022 € 16.632,61 A € 16.632,61 € 0,02 € 16.632,59

115 Campo Calabro RC 26/04/2022 € 25.084,48 A € 25.084,48 € 0,00 € 25.084,48

116 Cinquefrondi RC 30/05/2022 € 7.768,24 A € 7.768,24 € 0,00 € 7.768,24

117 Condofuri RC 31/05/2022 € 14.544,91 A € 14.544,91 0,01 € 14.544,90

118 Delianuova RC 31/05/2022 € 5.880,69 A € 5.880,69 € 0,00 € 5.880,69

119 Gioia Tauro RC 31/05/2022 € 66.498,40 A € 66.498,40 € 0,00 € 66.498,40

120 Gioiosa Jonica RC 08/06/2022 € 0,00 - € 0,00 € 0,00 € 0,00

121 Locri RC 30/05/2022 € 33.347,92 A € 33.347,92 € 0,00 € 33.347,92

122 Marina di Gioiosa Jonica RC 27/05/2022 € 30.144,50 A € 30.144,50 € 4.847,31 € 25.297,19

123 Melicucco RC 31/05/2022 € 1.456,33 A € 1.456,33 € 0,00 € 1.456,33

124 Melito di Porto Salvo RC 30/05/2022 € 37.286,50 A € 37.286,50 € 0,00 € 37.286,50

125 Montebello Ionico RC 24/05/2022 € 9.496,06 A € 9.496,06 € 0,02 € 9.496,04



N. Prog. Comune Prov. Data richiesta Contributo Richiesto
Esito 

Istruttorio

Contributo 

Concesso

Economia giancenti in 

capo al Comune

Contributo netto 

assegnato

126 Palmi RC 29/03/2022 € 47.269,28 A € 47.269,28 € 0,00 € 47.269,28

127 Roccella Jonica RC 30/05/2022 € 8.268,82 A € 8.268,82 € 0,00 € 8.268,82

128 Rosarno RC 28/04/2022 € 11.550,58 A € 11.550,58 € 0,00 € 11.550,58

129 Sant'Ilario dello Ionio RC 24/05/2022 € 10.382,71 A € 10.382,71 € 0,00 € 10.382,71

130 Scilla RC 17/05/2022 € 21.886,60 A € 21.886,60 € 38,58 € 21.848,02

131 Stilo RC 12/05/2022 € 1.833,97 A € 1.833,97 € 0,00 € 1.833,97

132 Taurianova RC 26/05/2022 € 60.036,84 ARM € 60.036,84 € 0,00 € 60.036,84

133 Varapodio RC 31/05/2022 € 2.186,67 A € 2.186,67 € 0,00 € 2.186,67

134 Villa San Giovanni RC 30/05/2022 € 19.187,97 AR € 19.187,97 € 0,00 € 19.187,97

135 Dinami VV 16/05/2022 € 1.524,15 A € 1.524,15 € 0,00 € 1.524,15

136 Ionadi VV 26/05/2022 € 15.835,57 A € 15.835,57 € 0,00 € 15.835,57

137 Mileto VV 11/05/2022 € 17.098,68 A € 17.098,68 € 0,00 € 17.098,68

138 Nicotera VV 30/05/2022 € 181,00 A € 181,00 € 0,00 € 181,00

139 Pizzo VV 07/07/2022 € 45.687,07 A € 45.687,07 € 0,00 € 45.687,07

140 Serra san Bruno VV 18/05/2022 € 13.240,23 A € 13.240,23 € 8.239,53 € 5.000,70

141 Tropea VV 02/05/2022 € 27.946,71 A € 27.946,71 € 0,01 € 27.946,70

142 Vibo Valentia VV 03/05/2022 € 327.405,85 A € 327.405,85 € 9.576,51 € 317.829,34

€ 5.022.739,78 - € 5.022.193,99 € 1.391.820,38 € 3.630.373,61

           + mancata rendicontazione delle precedenti erogazioni.

TOTALI      

   A = Ammissibile

   AR  =  Ammissibile con riserva di rendicontare le precedenti erogazioni.

   E =  escluso: per come comunicato con nota  n. 233494 del 17/05/2022, non riscontrata, la richiesta risulta carente dei contenuti minimi previsti,

   ARM  =  Ammissibile con riserva di trasmette i dati dei mandati delle liquidazioni in corso oppure redicontare le somme o parte delle stesse quale residuo.

LEGENDA (colonna esito Istruttorio)   

   ARS =  Ammissibile con riserva di rendicontare l'avvenuta restituzione del "Fondo Destinato agli Studenti Universitari Fuorisede".



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2022

Capitolo U0434410301 Competenza

6.952.597,53Stanziamento

Impegni Assunti 0,00

Disponibile 6.952.597,53

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 8733 2022 22/11/2022 3.630.373,61

IN DATA

30/11/2022

DOTT. UMBERTO GIORDANO
DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale


